
Mistrovství HZS ČR a PČR v orientačním běhu 2023 

Propozice 

Pořadatel:  Sportovní klub HZS Olomouckého kraje ve spolupráci s  

HZS Olomouckého kraje,  

Olomouckým krajem, 

Odborovým svazem hasičů, 

Českou sportovní federací, 

SK Severka Šumperk. 

Datum:  7. - 8. 6.2023. 

Druh závodu: 7. 6. závod v orientačním běhu na krátké trati s intervalovým startem, 

 8. 6. závod tříčlenných štafet. 

Stavba tratí:  Luděk Krtička – R1. 

 

Závod jednotlivců 7. 6. 2023 

Centrum závodu: Horský hotel Paprsek, https://mapy.cz/s/matenajojo  

Start, cíl: V centru závodu. 

Parkování: U hotelu na parkovišti. 

Přihlášky: Přes ORIS https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7923. Neregistrovaní 

v ORISu použijte jednorázovou přihlášku. Výjimečně emailem: kamil.heiser@hzsol.cz 

Kategorie:  H1/P1 hasiči/policie do 40 let včetně 

H2/P2 hasiči/policie nad 40 let 

P3 policie nad 60 let 

Ž bez rozdílu věku 

P příchozí/ostatní 

Kategorie P je určena pro ty, co si chtějí vyzkoušet orientační běh. Buzoly 

nepůjčujeme! 

Prezentace: 7. 6. 2023 od 11:00 do 12:15 v centru závodu. V případě zpoždění na cestě či 

jiných komplikací volejte na 724 178 477, 774 201 413.  

Startovné: 600,- Kč v hotovosti.  

Zahájení: Slavnostní zahájení ve 12:30. 

Start 000: ve 13:00 hod. - intervalový start dle startovní listiny vyvěšené v centru.  

Oprávněnost ke startu: Jen příslušníci a občanští pracovníci HZS, PČR a ostatních složek 

IZS. Účastníci soutěže musí být fyzicky a zdravotně způsobilí. 

Terén: Horský terén, nadmořská výška 750–1000 m n. m. Většinou jehličnatý les, 

v hustníkových partiích snížená průběžnost i viditelnost. Náročnost terénu zvyšuje podklad 

horského lesa – borůvky, podmáčený terén. Střední hustota komunikací. Lokální výskyt 

https://mapy.cz/s/matenajojo
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7923
mailto:kamil.heiser@hzsol.cz


značného množství kamenných kupek a dalších antropomorfních útvarů. Místy výskyt skalek 

a kamenných polí. 

Popisy kontrol: Popisy kontrol budou uvedeny na mapě. V centru závodu budou k dispozici 

piktogramové a textové popisy kontrol. 

Systém ražení: Elektronický systém SPORTident, kontaktní ražení. Jeden SI čip nesmí být 

v závodě použit vícekrát! Závodník je ve startovním koridoru povinen vymazat data z SI 

(krabička „clear“) a zkontrolovat vymazání (krabička „check“). Dále orazí předepsané 

kontroly v závodě a skončí oražením SI jednotky na cílové čáře. Bezprostředně po doběhu si 

závodník „vyčte“ čip v centru závodu na místě označeném cedulí „Vyčítání čipů“. V závodě 

nebude aktivován „bezkontaktní“ systém ražení kontrol.  

V případě ztráty zapůjčeného čipu budeme vybírat 1000,- Kč. Zapůjčený čip bude 

závodníkovi, který poběží i štafety, ponechán i na druhý závodní den. 

Mapa: Dalimilova rozhledna 2023 https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/12340/fusion 

Mapy budou vodovzdorně upraveny. 

Občerstvení: Občerstvení pouze po doběhu do cíle. Další občerstvení v restauraci. 

Výsledky: Průběžné výsledky budou vyvěšeny v centru závodu a odpoledne k dispozici 

v místě vyhlášení výsledků. 

Ubytování: Rekreační komplex Losinka autokemp, https://mapy.cz/s/codevohula, 

https://www.losinka.cz. Ubytování v chatkách. Stravování v areálu. 

 

Štafety 8. 6. 2023 

Centrum závodu: Park u pekárny, https://mapy.cz/s/daconuhude 

Start, cíl: V centru závodu. 

Parkování: na přilehlých komunikacích. 

Přihlášky: večer v místě ubytování 

Kategorie:  HZS + PČR, 

Ž + MIX 

Terén: Městský park, příměstský les, ulice se zklidněným provozem, louka, vertikálně 

členěná městská zástavba. 

Popisy kontrol: Popisy kontrol budou uvedeny na mapě. 

Systém ražení: SportIdent, kontaktní režim. 

Mapa: Skřivánčí dvůr https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/12605/fusion 

Občerstvení: Občerstvení pouze po doběhu do cíle.  

Výsledky: Průběžné výsledky budou vyvěšeny v centru závodu. Po ukončení závodu budou 

zveřejněny na webu. 

https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/12340/fusion
https://mapy.cz/s/codevohula
https://www.losinka.cz/
https://mapy.cz/s/daconuhude
https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/12605/fusion


Startovní čísla: Budou se rozdávat u vyčítání čipů. V centru bude vyvěšena listina 

startovních čísel jednotlivých štafet. Závodníci jsou povinni po dobu svého závodu mít číslo 

připevněné viditelně na hrudi. Po doběhu se čísla vracejí.  

Předávka: Předávka probíhá po oražení cílové kontroly dotekem předávajícího 

s přebírajícím. Bude probíhat přímo v centru. Na trati není zřízen standardní divácký úsek. 

Doběh závodníků je po louce, další úsek se proto může připravit ke startu. Mapy budou 

odhozeny u cedule „Zde odhoď mapu“ před oražením cílové kontroly. Závodník přebírající 

štafetu si po předání vezme mapu se svým číslem štafety a úseku z odběrného místa.  

Ochrana osobních údajů (GDPR) 

Přihlášením se na tento závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů v 

platném formátu ČSOS a to v podobě přihlášky, startovní listiny a výsledků na webu závodů a 

v informačním systému ORIS. 

V průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotografie sloužící k informování veřejnosti o 

proběhlém závodě, vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s § 89 zákona č. 89/2012 Sb., 

Občanského zákoníku. Dále zde mohou být pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků 

(jako vzpomínka na závody, pro propagaci klubu OB) zejména z vyhlášení výsledků a doběhu 

do cíle. V případě, že nesouhlasíte s fotografováním, oznamte to prosím explicitně 

fotografovi.  

Kontakty: Kamil Heiser, kamil.heiser@hzsol.cz, 724 178 477 

 

 

 

 

   

mailto:kamil.heiser@hzsol.cz

